[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «___» __________ 2016 года
	№ _____

О внесении изменения в приложение к постановлению
 администрации Белоярского района от 20 апреля 2016 года № 403
П о с т а н о в л я ю :

1. Внести в приложение «Порядок предоставления за счет средств бюджета Белоярского района субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, являющимся субъектами малого и среднего предпринимательства, в 2016 году» (далее - Порядок) к постановлению администрации Белоярского района от 20 апреля 2016 года № 403 «О Порядке предоставления за счет средств бюджета Белоярского района субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, являющимся субъектами малого и среднего предпринимательства, в 2016 году» изменение, изложив пункт 5.4 раздела V «Порядок предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства» в следующей редакции:

«5.4. Договор о предоставлении субсидии должен содержать:

- сроки, цели, условия и порядок предоставления субсидии;

- запрет на приобретение юридическими лицами (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций, определенных нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами, регулирующими предоставление субсидий;

- порядок возврата субсидии в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении;

- согласие Субъекта на осуществление главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставившим субсидии, и органами государственного (муниципального) финансового контроля проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Ващука В.А.

	Глава Белоярского района
	С.П. Маненков